
RAADSBESLUIT 

 

1010663/1011163 

1 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK 

 

 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 

d.d. 14 mei  2019  

 

Gelet op artikel : 25 van de Gemeenschappelijke Regeling Werkvoorzieningsschap Weert e.o. De Risse. 

  

 

 

 

B E S L U I T  

 

Een zienswijze in te dienen over de Primaire begroting 2020 van De Risse met als strekking: 

De raad stemt in met de Primaire begroting 2020 van De Risse, met twee kanttekeningen, nl. 

1 In de eerste alinea van  blz 5. de zin 'Voor het zomerreces hebben de raden van de gemeenten 

ingestemd met het uitvoeren van dit traject' vervangen door: Voor het zomerreces hebben de 

raden van de gemeenten Nederweert en Weert en het college van Cranendonck ingestemd 

met het uitvoeren van dit traject' en 

2  De aanvullende gemeentelijke bijdrage niet in de begroting opnemen. Redenen hiervoor zijn: 

- wachten op de 1e wijziging van de begroting, die meer actuelere en betrouwbare informatie 

bevat 

- het weerstandsvermogen daalt onder de vastgestelde ondergrens van € 1 miljoen naar minder 

dan € 600.000. Dit risico accepteren we en vanaf 2024 kan De Risse het weerstandsvermogen 

aanvullen.    

 

 

 

 

  

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck 

in de openbare vergadering d.d. 25 juni 2019. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. P.J.F. Bemelmans 

 

 

 

F.A.P. van Kessel 

 


